AIMUHHUCTPAIUA INKAHCKOI'O MYHULUITAJIBHOTI'O
OKPYI'A KUPOBCKOM OBJIACTHU

INOCTAHOBJIEHHUE

18.07.2022 Ne 290

ort [[mxanka

O BHeCeHUM U3MEHEHUM
B MOCTaHOBJIeHHe aAMUHUcTpanun [Iumxanckoro paiiona

ot 29.12.2021 Ne 250

AMUHUCTpALTHS [TmxaHckoTO MYHHIUTATBHOTO OKpyTa
[TOCTAHOBIJIAET:

BHecTn n3ameHeHus B IOCTAHOBJIEHHE aAMUHUCTpauu [ImxaHCcKoro paitoHa
Kuposckoii obmactu ot 29.12.2021 Ne 250 «OO0 yTBEp)KICHUU MYHHUITUTIATBHOU
nporpaMmbl  [IM)KaHCKOrO  MYHHIMITAJILHOTO OKpyra KupoBckoit obOmactu
«Pa3Butne oOpazoBaHus» (C M3MCHCHHSIMH, BHECCHHBIMU ITOCTAHOBJICHHUSIMH OT
01.02.2022 Ne 39, ot 10.03.2022 Ne 82, or 06.05.2022 Ne 185), yrtBepauB
W3MCHCHHSI B MYHUITUTIAIBHON nporpamme [ImkaHCKOTO MYHHUITUTIATBHOTO
okpyra  Kuposckoii obnactu «Pa3sutue oOpaszoBanus» (maisee — mporpamma)

COorj1IaCHO IIPHUJIOKCHHUIO.

I'masa [ImxaHckoro
MYHUIHUNAIBHOTO OKpyTa A.H. Bacenun



1. B

nacropTe

[Ipunoxenue

YTBEPX/IEHDBI
[IOCTAaHOBJICHUEM aJMUHUCTPALINU

ITmxanckoro MYHHIUIIAJIBHOT'O

okpyra KupoBckoit obiiactu

or 18.07.2022 Ne 290

N3MEHEHUA
B MYHUIMIIAJBbHON PpOrpaMMe MyHHIMIIAJIBbHOI0 o0pa3oBanus Ilnkanckuil
MYHUIUNAJIbHBIA OKPYr KupoBckoii o01actu «Pa3zsurue od0pasoBanus»

MYHUIUIIAIBHON

MIPOTPAMMBI

MYHHUIUITIAJIIBHOT'O

oOpazoBanus [Imxkanckuit Mynununansublii okpyr KupoBckoit o6nactu «Pa3surtue
oOpazoBaHusi NyHKT «OO0beMbl ACCUTHOBAHUN MYHMIIMIAIBHON MPOrpaMMBbI»
U3JI0KUTh B HOBOM peaaKIuu:
«O0muit 00beM accurnoBanuit — 1364854,8 teic.pyOiei,
B TOM YHCJIE!
cpenctBa denepanbHoro orokera — 45097,339 Thic.pyOiei;
cpenctBa obsactHoro OromkeTa — 849838,461 Thic.pyouIei;
cpencrsa MectHoro oromkera — 469919,0 Toic.pyOieit».
2. B pasnene 5 «PecypcHoe oOecreyeHMe MYHULUIAIBLHON MPOrpaMMBbI»
ab3a1 BTOpoi 1 TaOJIUIly U3JI0KUTH B HOBOU pelaKIiu:
«O0mmii 00beM (UMHAHCHPOBAHUS MYHHUIMNAIbHOU mporpammbl 1364854,8
THIC.pyOJieil, B TOM 4HuCJe 3a CYEeT cpelcTB (eaepanbHoro Orwomkera 45097,339
ThIC.pyOsieit, obnactHoro Oromxera 849838,461 Thic.pyOieil, MecTHOro OrOJIKETa

469919,0 TeiC.pyOmEii».
Tabnuma
Hcrounviku O0bem (pruHaHCHpOBaHUS MyHUIIMIATBHOU mporpammbl B 2022-2029 ropax (ThIc. pyOiieid)
¢$uHAHCHpO-
BaHUSI Bceero B TOM 4HCIIE
MyngPfIHaHLH 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
[IPOrpaMMbl
. | 45097,339 5306,76 5255,342 | 5282,037 5713,2 5779,2 5847,9 5919,3 5993,6
denepasbHbII
OO/KET
Ob6nactHoi
GROIDKET 849838,461| 91671,04 89438,858 | 89852,563 | 106877,1 | 111151,0 | 115597,1 | 120221,0 | 125029,8
MecTHblii
BIODKET 469919,0 56850,4 52517,5 51435,9 57070,6 59354,0 61728,2 | 641973 66765,1
HUroro
1364854,8 153828,2 147211,7 | 146570,5 | 169660,9| 176284,2 | 183173,2 | 190337,6 197788,5

3. Ilpunoxenus Ne3,

npuioxeHuit Nel, No2.

Ned  w3n0XUTH B HOBOM pENAKIHUHU COTJIACHO




Pacxopl Ha peaau3aiio MyHUIUAIBHON IporpamMmbl «Pa3BuTie 0Opa3oBaHUs»
3a CUET CPEACTB OrO/DKETa MYHHIIUIIATBHOTO 00pa3oBanus [ImkaHCcKuil MyHHIIMTIATIbHBIA OKpYyr KupoBckoii obmacTu

IMpunoxenune Nel
IIpunoxenne Ne 3

N Craryc HaumenoBanue I'naBHbIi Pacxozpl (TbIC.py0Ieii)
n/m TIPOrpamMMBl, pacrnopsauTe 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Hroro
MOANPOrpamMM, b (2022-
OT/IENILHOTO OOJIKETHBIX 2029rr)
MEpOIPHUSITHSE CpencTB
1 Ornenbroe | JlomkonsHoe oOpasoBaHue Ynpasiesue 15238,3 15698,0 15863,0 | 15654,1 | 16280,0 16931,2 17608,4 | 18312,7 131585,7
weponpe s
MYHHUIHITAIIBHOT'O
OKpyra
2 OTnenbHOe OG6uyee o6pasoBaHue VnpasieHue 25999,028 | 20679,652|19397,552 | 23658,5 | 24605,0 25589,2 26612,8 | 27677,3 | 194219,032
MeponpHaTHe S
MYHHUUUTIAIIBHOT'O
OKpyra
3 OTnenbpHOe Vupexaenus Vnpasnexue 3980,724 4270,3 4403,8 3498,7 3639,0 3784,6 3936,0 4093,4 31606,524
MEpOIPUSITHE JIOTIOJIHUTEILHOTO %65;3‘212?2
06pa30BaHHﬂ MYHHIUITAIBHOI'O
oKpyra
4 OTnensHOE U croaHuTeIbHO- VYnpasnenue 1179,0 1179,0 1179,0 1243,9 1294,0 1345,8 1399,6 1455,6 10275,9
MEPOTIPHUSITHE | PACIOPSAUTENBHbIN OpraH %?;2‘:{‘31‘;?2
MYyHULUNAIBHOTO yHHIHTATEHOTO
oOpa3oBaHus okpyra
5 OtnenbHOE LentpanuzoBannas Vupasnenne 6259,0 6263,4 6267,4 7302,8 7595,0 7898,8 8214,8 8543,4 58344,6
Meporpusitie | GyXranrepus yupexaeHui %?;::{‘Zi‘;;‘:
06pa3OBaH"ﬂ MYHHUIHUITAJIBHOI'O
OKpyra
6 OtaenpHOE Vupexnenue, VipasieHue 3281,9 3523,7 34214 5219,3 5428,0 5645,1 5870,9 6105,7 38496,0
MEpOTIpPUSITHE OCYIIECTBILIIONIEE %65(;‘:1‘;‘::_'2
00eCIIeueHNE PECYPCHOTO ysHMnaTEHOTO
CONPOBOXK/IECHUS y4eOHOr0 oKpyra
porecca
7 OrtnensHOE TocynapcTBeHHbIE Ynpaenenue 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MEpOIPUATHE | TapaHTUH COIEPKAHUSA U 01_165;‘:1‘21}5_'2
colMabHBIE IIpaBa JeTei —




CHPOT U feTei, OKpyra
ocTaBIIMXCs 03
MIONEYeHNs] poaUTeneit
8 OTnensHOE OpraHngaHH;[ OTIbIXa U Vnpasnenue 2,448 2,448 2,448 29 3,0 3,1 3,2 3,3 22,844
MEpONpUsITHE 037I0pOBJICHHS JIeTeH B ‘;Ef;zz‘zi‘;?(’:
KaHUKYJTAPHOE BDEMSA B |\ o\ inansioro
Jlarepsax ¢ IHEBHbBIM OKpyra
npeObIBaHHEM
9 OTnenbpHOe Obecneuenue Vnpasiexue 888,1 888,1 888,1 472,7 492,0 511,7 532,2 553,5 5226,4
MEPONPHUSITHE |  TePCOHU(HIMPOBAHHOTO %6;;2‘1’{‘2‘:;?2
(uHaHCHPOBAHUS yHHIHTATEHOTO
JIONOJTHUTEBHOTO oKpyra
oOpa3oBaHus ieTel
10 OtaenbHOE O0ecrneueHue BbIILIAT VnpasieHue 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MEpPOIIPUSITHE | €KEMECIYHOTO JACHEKHOIO %6")20‘2‘:;“(’:
BO3HATPaXICHUS 32 My}[gu":aﬂbgom
KJIaCCHOE PYKOBOZICTBO oKpyra
TIeJaroru4eCKumM
paboTHHKaM
MYHULUIIATIBHBIX
00pa30BaTeNIbHbIX
opraHu3arui
11 OtnenbHoe | Opranu3arus OecrulaTHOro | Ynpaslienne 134 12,9 13,2 17,7 18,0 18,7 19,4 20,2 1335
MepOoInpusTHe rops4ero MUTaHuUs %?:{:‘:;?:3?2
06yqa}011114xcs{, MYHHUIHIIAJbHOIO
MOIYYAIOIUX HauyaIbHOe okpyra
obuiee oOpasoBaHuE B
MYHULUTIIATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3aLusix
12 OtaenbHOE | MyHUIMIAIBHOE Ka3€HHOE | YNpaBicHue 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,1
MEpOIIPUSITHE 00111e00pa3oBaTenbHOE (1’16‘”‘3"“““"
yapexcierie ocrosan || P00
o06uieobpa3zoBarenbpHast okpyra
mkona J. [TaBiaoBo
Ixanckoro

MYHHIHIIATBHOTO OKPYTa
KupoBckoii obnactu, Ha




6a3e KOTOPOro peanusy-
I0TCS. MEPOIIPHSATHS 110
MOAr OTOBKE
00pa3oBaTEIbLHOrO Mpo-
CTPAHCTBA M CO3/IAeTCs
LEHTp 00pa3oBaHUs
€CTECTBEHHO-HAYYHOU U
TEXHOJIOTHYECKON
HanpasieHHOCTH «Touka
pocra» B paMKax
(enepanbHOrO NIPOEKTA
«CoBpeMeHHas IKOoIa»
HALHOHAIBHOTO TIPOEKTA
«Obpa3oBanue»

13 | Omaensmoe PasBHTIHE ICTOKO- Vipasaerie 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
oOpa3oBaHus
MEPOTIPUSITHE IOHOIIIECKOTO CIIOPTa
eponp P IMmxanckoro
MYHHIUITAIBHOT'O
OKpyra
14 OtenpHOe Co3aHue B Vnpasnenue 54 54
Meporpusitie | 0011e00pa3oBaTeNbHBIX o6pasosarius
IMmxanckoro
OpraHU3aIusX, yHHIHTATEHOTO
PAacIONOKECHHBIX B oKpyra

CENbCKOM MECTHOCTH 1
MaJIbIX TOpOoJax, YCIOBHIA
UIS 3aHATHI (PU3MUECKOH

KYJIBTYPOIi ¥ CIIOPTOM
(OCHaIIEHNE CITOPTHBHBIM

HHBEHTapeM U
obopynoBanueM
OTKPBITOTO [UIOCKOCTHOTO
CIIOPTUBHOT'O COOPYKEHHS
MYHHULIUTIAJIBHOT' O
Ka3eHHOT0
00111€00pa30BaTEILHOrO

YUPEKICHNS OCHOBHOM

00111e00pa3oBaTebHON

mKoJbl 1.be3BonHoe
ITmxanckoro




MYHHIHIIATBHOTO OKPYTa
Kuposckoii obiactn)
Hror no nporpamMme Vrpasienne 56850,4 52517,5 | 514359 57070,6 59354,0 61728,2 64197,3 66765,1 469919,0
oOpa3oBaHHs
TTwxanckoro
MYHHIMITAJIBHOI'O
oKpyra
Ipunoxenue Ne 2
[punoxenue Ne 4
Iporuo3Has (CripaBovHast) OLEHKA PECYPCHOTO 00eCTeueH st
peanu3anui MyHUIIUIIATBHON TporpaMMbl [[IkaHCKOTO MYHHUIIMIIATBHOTO OKpYTa
«Pa3BuTHe 00pa3oBaHMs» 3a CUET BCEX HCTOYHUKOB (DMHAHCHPOBAHUS
N Craryc Haumenosanue Hcrounuku O1ieHKa pacxo/I0B (TbIC. py6ne1>’1)
/i TOCY/aPCTBEHHOI (unancupo 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Htoro
MpPOrpaMMEl, BaHUs 2022-2029
TIOAIIPOrpaMMBI, s
OTAECIBHOIO MEPOIIPUATHS
1 |OtnpensHOE JlomkonpHOE BCEro 279427 27949,4 28159,4 | 30537,2 31758,0 | 33028,3 34349,4 35723,3 2494477
MeponpusTie | obpasosanue ggﬁ;{"“ 12704,4 122514 | 122964 | 148831 | 154780 | 16097, | 16741,0 | 174106 | 1178620
"6";‘;;;" 15238,3 15698,0 158630 | 156541 | 16280,0 | 169312 | 176084 | 183127 | 1315857
2 |OtnenbHOE Obree obpazoBaHne BCEro 86077,428 81421,152 | 80368,752 95314,3 99127,0 103092,1 107215,8 | 111504,4 | 764120,932
IMEpOIIpUATHE 006J1aCTHOM 60078,4 60741,5 60971,2 71655,8 74522,0 77502,9 80603,0 83827,1 569901,9
Or0/DKET
MECTHBIH 25999,028 20679,652 19397,552 23658,5 24605,0 25589,2 26612,8 27677,3 | 194219,032
OIOIKET
3 [OrnensHOE Yupexaenus BCETO 15456,624 14882,8 15035,3 17315,6 18009,0 18729,4 19478,6 20257,7 | 139165,024
MEPOIIPUATHE | JAOMOIHUTEILHOIO 00I1aCcTHO#M 11475,9 10612,5 10631,5 13816,9 14370,0 14944.8 15542,6 16164,3 107558,5
o0pa3oBaHus OroKer
MECTHBIH 3980,724 4270,3 4403,8 3498,7 3639,0 3784,6 3936,0 4093,4 31606,524
OIOIKET
4 |OtnensHOE VICHOMHUTETBHO- BCEro 1179,0 1179,0 1179,0 1243,9 1294,0 1345,8 1399,6 1455,6 10275,9
IMEPOIIPHUSITHE | PACTIOPSAUTENBHBIIN olacTHoOM 0,0
OpraH MyHHMIUIIAJIBHOTO | GIO/KET
o0pa3oBaHus MECTHBIN 1179,0 1179,0 1179,0 12439 1294,0 1345,8 1399,6 1455,6 10275,9
OIOKET




5 |OtnensHOE LlenTpanu3oBanHast BCEro 6274,1 6278,5 6282,5 7359,9 7654,0 7960,2 8278,7 8609,9 58697,8
IMeponpusiTie | Oyxranrepus 00acTHON 15,1 15,1 15,1 57,1 59,0 61,4 63,9 66,5 353,2
YIpeKIeHUH OroKer
oOpa3oBaHHs MECTHBIH 6259,0 6263,4 6267,4 7302,8 7595,0 7898,8 8214,8 8543,4 58344,6
OrO/DKET
6 [OrnensHOE VYupexeHue, BCETO 5283,6 5279,4 5295,4 5564,9 5787,0 6018,5 6259,2 6509,5 45997,5
MEPOIIPUATHE | OCYLLECTBIISIOLICE 00J1aCTHOM 2001,7 1755,7 1874,0 345,6 359,0 3734 388,3 403,8 7501,5
obecrieyeHne Or0JDKET
pecypcHoro MECTHBII 32819 35237 34214 5219,3 5428,0 5645,1 5870,9 6105,7 38496,0
CONPOBOXICHUS Oro/UKeT
y4eOHOro mporecca
7 |OrnensHOE T'ocynapcrBeHHbIC BCETO 3741,7 3741,7 3741,7 5745,4 5975,0 6214,0 6462,6 6721,1 42343,2
IMEPONPUATHE | TAPAHTUH COIECPIKAHUS o0nacTHOM 3741,7 37417 37417 5745,4 5975,0 6214,0 6462,6 6721,1 42343,2
U COLIMAJIbHBIE TTPaBa OrOKET
JIeTei CUpOT U JIeTeH, MECTHBII 0,0
ocraBumxcs 6e3 OrODKET
TIOTEUYCHHS POUTeNei
8 |OtnenbHoe OpraHu3aiys oTAbIXa 1 | BCEro 247,248 247,248 247,248 289,3 301,0 313,0 325,5 338,5 2309,044
IMEPOIIPUATHUE | 03JOPOBIICHHS JeTel B | oOsacTHOM 2448 244.8 2448 286,4 298,0 309,9 322,3 335,2 2286,2
KaHUKYJISIPHOE BpeMsi B | Oro/pKeT
Jlarepsx ¢ JHEBHBIM MECTHBIH 2,448 2,448 2,448 2,9 3,0 3,1 3,2 3,3 22,844
npeObIBaHUEM OroKer
9 |OrnensbHOE O0ecrieuenue BCEro 888,1 888,1 888,1 4727 4920 511,7 532,2 553,5 5226,4
IMEpOTIpHSITHE | TTEPCOHN(UIMPOBAHHOT | 06IACTHOM 0,0
0 (PMHAHCHPOBAHHS OI0KET
JIOITOTHUTEIIEHOT'O MECTHBIH 888,1 888,1 888,1 4727 492,0 511,7 532,2 553,5 5226,4
oOpa3oBaHus ieTel OroKeT
10 OrnenbHOE QOo0ecrieueHre BBIILIAT BCEro 4062,2 4062,2 4062,2 4062,2 4062,2 4062,2 4062,2 4062,2 32497,6
IMEPOTIpUATHE | EKEMECIUYHOTO (enepanbH 4062,2 4062,2 4062,2 4062,2 4062,2 4062,2 4062,2 4062,2 32497,6
JICHEeKHOT0 blii OFODKET
BO3HATPAXKICHUA 32 obnacTHOM 0.0
KJIACCHOE PYKOBOJICTBO | GIOUKET
Me1Iarorn4ecKuM MECTHBII 0,0
pa60THI/IKaM OIOKET
MYHHUIMIATBHBIX
00pa3oBaTenbHBIX
opraHu3aiui
11 |OtnmenbHOE Opranusarus BCETO 1337,4 1282,2 1310,9 1755,5 1825,0 1898,0 1973,8 2052,8 13435,6




MeponpusTHe

0ECILTaTHOTO TOPSYEro
[UTaHUsE 00yYaOLIMXCS,
MOTYYAIOIIHX
HavajibHOe odLiee
o0pa3oBaHue B
MYHHIUIATBHBIX
00pa3oBaTelbHBIX
OpraHM3alnsIX

(denepanbH
blil GrOIKET

1244,56

1193,142

1219,837

1651,0

1717,0

1857,1

1931,4

12599,739

o0acTHOM
OIOIKET

79,44

76,158

77,863

86,8

90,0

97,3

101,2

702,361

MECTHBII
Oro/pKeT

134

12,9

13,2

17,7

18,0

194

1335

12

OtaenpHOC
IMEPOIPUATHE

MyHuIUnansHoe
Ka3eHHOe
0011e00pa3zoBaTebHOE
YUpEXKICHHE OCHOBHAS
o61ieobpaszoBarenbHas
mkona 1. [TaBnoBo
[Tmxanckoro
MYHULUIIAJIBHOTO
okpyra Kuposckoit
obnacTu, Ha 6ase
KOTOPOT'O Peanu3y-tTcs
MEpPOIPUSTHS 110
MO/ICOTOBKE
00pa3oBaTeNbHOrO
MIPOCTPAHCTBA U
co3/1aeTcst LeHTP
obpa3oBaHus
€CTECTBEHHO-HAYYHOI U
TEXHOJIOTHYECKON
HAIPaBJICHHOCTH
«Touka pocra» B
pamkax (penepaabHOro
npoekra «CoBpeMeHHas
LIKOJIa» HAIIMOHAJIBHOTO
npoekra O6pa3oBaHue»

BCECTO

303,1

303,1

obnacTHOM
OropKeT

300,0

300,0

MECTHBII
Oro/pKeT

31

3,1

13

OTnensHOE
IMeponpusTHE

PasBurHe ieTcko-
FOHOILIECKOTO CIIopTa

BCErO

500,0

500,0

00JIacTHOM
Or0/UKET

500,0

500,0

MECTHBIH
OIOIKET

0,0




14

OTnensHOE
IMeponpusTHE

Co3nanue B
00111€00pa30BaTEIBHBIX
OpraHu3aLHusIX,
PAacIoI0KEHHBIX B
CeIIbCKOM MECTHOCTH ¥
MaJlbIX ropojax,
YCIIOBHI IS 3aHATUI
(hu3nUecKoil KynbTypoit
u crioptoM (OcHamIeHuHe
CIIOPTHBHBIM
WHBEHTAapeM U
000py10BaHHEM
OTKPBITOr'0
IUIOCKOCTHOTO
CIIOPTHBHOTO
COOpYKEHUS
MYHHUIUIIAIBHOTO
Ka3eHHOr0
0011e00pa30BaTeILHOTO
YUPEKICHHST OCHOBHOM
00111e00pa3oBaTenbHON
mkossl 1. be3BonHoe
[Tmxanckoro
MYHHUIIUIIAIBHOTO
okpyra Kuposckoii
obnactu)

BCETO

535,0

535,0

00JIacTHOM
OIOIKET

529,6

529,6

MECTHBI
OIOIKET

54

54

HTOI no MmyHuIMNaNbHOI IporpamMme

BCETO

153828,2

147211,7

146570,5

169660,9

176284,2

183173,2

190337,6

197788,5

1364854,8

(benepainb-
HBII
OrOJDKET

5306,76

5255,342

5282,037

5713,2

5779,2

5847,9

5919,3

5993,6

45097,339

00J1aCTHOI
Or0/DKEeT

91671,04

89438,858

89852,563

106877,1

1111510

115597,1

120221,0

125029,8

849838,461

MECTHBIH
OrOJDKET

56850,4

52517,5

51435,9

57070,6

59354,0

61728,2

64197,3

66765,1

469919,0







